
Rada města Brna B | R | N j o k 

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 8.12.2020 

8. Návrh na pojmenování nových ulic a návrh na 
pojmenování prodloužení stávající ulice, vše na území města Brna 

Anotace 

Návrh na pojmenování nové ulice v k.ú. Bosonohy a k.ú. Starý Lískovec názvem "Elišky Junkové“, návrh 
na pojmenování nové ulice v k.ú. Slatina názvem "Martinelliho", návrh na pojmenování prodloužení 
stávající ulice Zemanova v k.ú. Slatina názvem "Zemanova“ a návrh na pojmenování nové ulice v k.ú. 
Žebětín názvem "Jerlínová“. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Brna 

1. schvaluje - pojmenování nové ulice v k.ú. Bosonohy a k.ú. Starý Lískovec názvem "Elišky 

Junkové" 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Slatina názvem "Martinelliho" 

- pojmenování prodloužení stávající ulice Zemanova v k.ú. Slatina názvem 

"Zemanova" 

- pojmenování nové ulice v k.ú. Žebětín názvem "Jerlínová“ 

Situační plánky tvoří přílohy č. ............... těchto usnesení. 

  

Stanoviska 
  

Rada města Brna projednala materiál na R8/115. schůzi dne 11. 11. 2020 a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna ke schválení.   
  

  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

    
  

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Mgr. Jaroslava Slámová 
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí 

1.12.2020 v 09:47 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu   
  

Spolupodepisovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

JUDr. Rostislav Obrlík 
vedoucí úseku - Úsek tajemníka 

1.12.2020 v 09:48     
  

Sestava vytvořena 1.12.2020 v 09:48 1/1 Vygenerováno programem eMMB



Obsah materiálu 

Návrh usnesení 

Obsah materiálu 

Důvodová zpráva 

Příloha (2Výpis usn Bosonohy.pdf) 

Příloha (3Výpis usn St.Lískovec.pdf) 

Příloha (6Výpis usn Slatina.pdf) 

Příloha (8Výpis usn Žebětín.pdf) 
Příloha k usnesení (1Mapa Elišky Junkové.pdf) 

Příloha k usnesení (4Mapa Martinelliho.pdf) 

Příloha k usnesení (5Mapa Zemanova.pdf) 

Příloha k usnesení (7Mapa Jerlínová.pdf) 

»|eluloj



Důvodová zpráva 

Pracovní skupině pro názvosloví města Brna (dále jen Pracovní skupina) byl předložen návrh městských 
částí Brno-Bosonohy a Brno — Starý Lískovec na pojmenování nové ulice v katastrálních územích 
Bosonohy a Starý Lískovec, návrh městské části Brno-Slatina na pojmenování nové ulice a návrh na 
pojmenování prodloužení stávající ulice v katastrálním území Slatina a návrh městské části Brno- 
Žebětín na pojmenování nové ulice v katastrálním území Žebětín. 

1. Návrh městské časti Brno-Bosonohy a návrh městské části Brno — Starý Lískovec 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy konané dne 21. 5. 2020 schválilo pojmenování nové ulice 

v katastrálních územích Starý Lískovec a Bosonohy názvem Nivy. 

Zastupitelstvo městské části Brno — Starý Lískovec konané dne 9. 9. 2020 schválilo pojmenování nové 
ulice v katastrálních územích Starý Lískovec a Bosonohy názvem Elišky Junkové. 

Jedná se o tutéž ulici, která vede z ulice Jemelkovy v katastrálním území Starý Lískovec a částečně se 
nachází i v katastrálním území Bosonohy. 
Důvodem je budoucí výstavba parkovacího domu a výrobní - skladové haly v lokalitě Pražská - 
Jemelkova. 

Pracovní skupina vybrala název Elišky Junkové. Zamítnutí názvu Nivy zdůvodnila existencí již několika 

podobných názvů ulic na území města Brna. 

V katastrálních územích Starý Lískovec a Bosonohy je navržen název: 

„Elišky Junkové“ Eliška Junková-Khásová, 16. 11. 1900 - 5. 1. 1994, česká automobilová 

závodnice na vozech Bugatti, ve 20. letech nejrychlejší žena světa, 

závodnickou kariéru ukončila roku 1928 po smrti manžela, věnovala se 

organizační práci v motoristickém sportu, podílela se na přípravách 
výstavby brněnského Masarykova okruhu, za své úspěchy získala 

ocenění Zasloužilá mistryně sportu, v roce 2019 jí prezident ČR Miloš 
Zeman in memoriam udělil medaili za zásluhy 

2. Návrh městské časti Brno-Slatina 

Zastupitelstvo městské části Brno-Slatina konané dne 21. 9. 2020 schválilo pojmenování nové ulice 
v katastrálním území Slatina názvem Martinelliho nebo Jiříkovická. 
Tato ulice vede z ulice Šlapanická rovnoběžně s ulicí Kellnerova v katastrálním území Slatina. Důvodem 
je výstavba rodinných domů v lokalitě Zlatá Pole. 

Pracovní skupina vybrala název Martinelliho. Zamítnutí názvu Jiříkovická zdůvodnila existencí ulice 

Jiříkovská v blízkých Šlapnicích. 

V katastrálním území Slatina je navržen název: 

„Martinelliho“ Domenico Martinelli, 30. 11. 1650 - 11. 9. 1718, italský barokní architekt 
a kněz, pracoval v Itálii, Rakousku, Nizozemí, v Čechách i na Moravě, 

pozoruhodné byly jeho projekty vypracované pro šlechtický rod Kouniců, 
je autorem i barokní kaple sv. Floriána na Přemyslově náměstí v Brně- 
Slatině 

Zastupitelstvo městské části Brno-Slatina konané dne 21. 9. 2020 z důvodu výstavby nových rodinných 

domů v lokalitě Brněnky schválilo pojmenování prodloužení stávající ulice Zemanova v katastrálním 
území Slatina názvem „Zemanova“.



3. Návrh městské části Brno-Žebětín 

Zastupitelstvo městské části Brno-Žebětín na svém zasedání konaném dne 30. 9. 2020 schválilo 
pojmenování nové ulice v katastrálním území Žebětín názvem Jerlínová. Tato ulice vede z ulice 
Hostislavovy směrem k potoku Vrbovci mezi lokalitu Kamechy a Pekárna. Důvodem je budoucí výstavba 

v dané lokalitě. 

V katastrálním území Žebětín je navržen název: 

„Jerlínová“ v polovině minulého století byly v blízkosti vysazeny jerlíny japonské, 

poslední dva rostou západněji od této lokality 

Předložený návrh je v souladu s ustanovením $ 28 odst. 1 a $ 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se „Zásadami tvorby uličního názvosloví 
a označování ulic, veřejných prostranství a číslováním budov v městě Brně“. 

Pracovní skupina pro názvosloví města Brna hlasovala formou per rollam ve dnech 13. - 19. 10. 2020 

a doporučila schválit 

- pojmenování nové ulice v k.ú. Bosonohy a k.ú. Starý Lískovec názvem "Elišky Junkové“ 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Slatina názvem "Martinelliho" 
- pojmenování prodloužení stávající ulice Zemanova v k.ú. Slatina názvem "Zemanova" 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Žebětín názvem "Jerlínová" 

Rada města Brna projednala materiál na R8/115. schůzi dne 11. 11. 2020 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna schválit 

- pojmenování nové ulice v k.ú. Bosonohy a k.ú. Starý Lískovec názvem "Elišky Junkové“ 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Slatina názvem "Martinelliho" 
- pojmenování prodloužení stávající ulice Zemanova v k.ú. Slatina názvem "Zemanova" 
- pojmenování nové ulice v k.ú. Žebětín názvem "Jerlínová" 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

  

  

© © s = 
> = "W © "G £ 

2 Ž = G : „o | 5o L G < 8 > 
DĚ |s8 „o |aS |G8E | EE „JAS | 58 | 50 
5 G oG 6 o 5 5 © o 3 o o Z o © o 5 
5 > nm my 50 SY Eo s 5 Co SY 0 

= pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro                          



    
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA ÚMČ 

Výpis z usnesení 15./VIll zasedání ZMČ Brno-Bosonohy, 

které se konalo dne 21.05.2020 

byuoaadsstetanihoněrsí ikassodkné hodioáué ku aahoáů 

B.3.. Návrh pojmenování nové ulice v k, ú. Starý Lískovec - Bosonohy 

Na základě diskuze předsedající předložil návrh usnesení; 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy navrhuje pro nově vznikající ulici v rámci výstavby areálu 
„Skladový a výrobní objekt a Parkovací dům v lokalitě Pražská - Jemelkova, v k.ú. Starý Lískovec a 
Bosonohy“ pro její pojmenování využít historický pomístní názav „Nivy“, 

Ukládá 

tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto stanovisko žadateli SŮ ÚMČ Brno-Starý Lískovec, 

( 

Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželí se: 2 (Černý M., Dočekal M.) 
Usnesení č, 9/15 bylo schyáleno, 

Pozn.: v diskuzi zázněl návrh pojmenovat po Elišce Junkové právě-do okálity připravovaný parkovací 
dům, 

Za správnost 
Ing. Miloš Vrážel 
tajemník ÚMČ 

  kontakt (podatelna): 547 422 711 

e-mail: podatelna Ybosonohy.cz 

ISDS; kk8bxef 
www.bosonohy.cz 

Městská část statutárního města Brna 

Brno-Bosonohy © 

Bosonožské náměstí 74/1 

642 00'Brno



  

SEKRETARIÁT STAROSTY A TAJEMNÍKA ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODERSKÁ 4, 625 00 BRNO 

Výpis usnesení 

z VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Starý Lískovec, konaného dne 09.09.2020 

7. Název nové ulice v k.ú. Starý Lískovec a k.ú. Bosonohy 

Zastupitelstvo městské části Brno-Starý Lískovec schvaluje název pro novou ulici v k.ú. Starý 

Lískovec a k.ú. Bosonohy při ulici Jemelkova Elišky Junkové. Ukládá vedoucí SÚ neprodleně zaslat 
usnesení ZMČ Magistrátu města Brna, správnímu oddělení, Malinovského nám. 3, Brno s žádostí o 
projednání v Pracovní skupině pro názvosloví města Brna. 

Mgr. Vladan Krásný 

starosta MČ Brno-Starý Lískovec



EE Et slat 

  

ESS EEE 

TAJEMNICE, TILHONOVA 59, 627 00 BRNO 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: Magistrát města Brna 
NAŠE. ČJ.: MCBSLA/06295/20/TAJ/St Odbor vnitřních věcí 
ada tajemnice 

VYŘIZUJE: Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna 
TEL.: 533 433 572 Malinovského nám. 3 
FAX: 601 67 Brno 
E-MAIL: tajemnice(Amcslatina.cz 

DATUM: 9/22/20 

Pojmenování nově vznikajících ulic v městské části Brno — Slatina 

ZMČ Brno-Slatina na svém zasedání dne 21.09.2020 projednalo návrhy na pojmenování nově 
vznikajících ulic a přijalo následující usnesení: 

VIII/10/5 Pojmenování nových ulic 

a) Pojmenování ulice (v lokalitě Brněnky) 
ZMČ schvaluje přiřazení nově vznikající komunikace v lokalitě Brněnky k ulici Zemanova, 
jako její prodloužení, 

b) Pojmenování ulice (v lokalitě Zlatá Pole) 

ZMČ schvaluje dva návrhy na pojmenování nové komunikace názvy: Martinelliho a 
Jiříkovická, a stanoví preferované pořadí 1. Martinelliho, 2, Jiříkovická. 

K tomu uvádím následující: 

ada) Návrh na pojmenování se odvíjí od polohy komunikace, která je zřejmá z přiložené 
katastrální mapy. 

ad b) Martinelliho - odůvodnění v příloze, navíc v bližším okolí ulice se nachází ulice 
pojmenované po osobnostech. 

Jiříkovická — návrh se odvíjí od názvu obce, která se nachází v okolí Brna východním 
směrem. 

Příloha: 5 ks dle textu



  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, STAROSTA, KŘIVÁNKOVO NÁM. 35, 641 00 BRNO =
 

  

A 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

NAŠE: ZN : MCZEB 03399/2020/TAJ Magistrát města Brna 
SPIS. ZN.: Odbor vnitřních věcí 

VYŘIZUJE: Malinovského nám. 3 

TEL.: 546 217 110 601 67 BRNO 
FAX: 546 217 301 Mo 

E-MAIL: tajemnik©Azebetin.cz 

DATUM: 2020-10-02 

Výpis z usnesení č. 24/Z8 Zastupitelstva MČ Brno-Žebětín 

Bod 4/24 Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 

Zastupitelstvo městské části Brno-Žebětín na svém 24. jednání, konaném dne 30. září 2020, 
projednalo a poté jednomyslně schválilo pojmenování nové ulice Jerlínová (podle stromu 
jerlínu japonského). 

S pozdravem 

Ing. Vít Beran 

starosta MČ Brno-Žebětín 

Zanisovatelka'



i s “ ' 

14 100 m 

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 19. 3. 2020; Katastr: © ČŮZ JIAN: © ČŮZK 

Vytištěno V mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  



SVK : 

nova 
UNO 

    

100 m 

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 19, 3. 2020, Katastr: © ČÚZK, RŮJAN: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  



  

+ datum snímkování: 19. 3; 

1. 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY. 3  



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  


